PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      АДМИНИСТРАЦИИ Новоивановского Сельского поселения

Новопокровского района

 02.07.2015                                                                                                       № 70
                                                станица  Новоивановская

Об утверждении результатов оценки

эффективности реализации ведомственных целевых программ

Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского района
за 2014 год
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 03 октября 2011 года № 100 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации целевых программ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», администрация Новоивановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить результаты оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района за 2014 год (прилагаются).
2.Контроль исполнения настоящего  постановления  оставляю за собой.
3.Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоивановского  сельского  поселения
                         В.А.Абеленцев

	Приложение

Утверждены
постановлением администрации                                               Новоивановского сельского поселения
от 02.07.2015  № 70

Результаты
оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
 за 2014 год
	Наименование целевой программы
	Критерии используемые для оценки эффективности программ
	Количественные

значения критерия

2014 года
	Оценка эффективности реализации целевой программы
	Предложения

	план
	Факт

12 месяцев
	% исполнения

	Ведомственная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2012-2014 годы»

	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	0
	-
	Мероприятия Программы реализованы и

объем финансирования освоен в полном объеме в 2012-2013 годах.
	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области энергосбережения и повышение энергетической эффективности целесообразна.

	2.Количество энергетических паспортов, шт.
	4
	0
	100
исполнено в 2013 году

	3.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	0
	0
	-

	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Новоивановском сельском поселении на 2013-2015 годы»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Программа эффективна.

Объем финансирования освоен в полном объеме.
	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области повышения безопасности дорожного движения целесообразна.

	2.Количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, шт.
	0
	0
	100

	3.Количество погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, чел.
	0
	0
	100

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	182,2
	182,2
	100

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической  культуры  и  массового спорта в Новоивановском сельском поселении на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	100
	100
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области развития физической культуры и массового спорта целесообразна.

	2.Количество спортивных выездных мероприятий, в которых участвовали команды поселения, ед.
	20
	20
	100

	3.Количество спортивных мероприятий с участием жителей поселения, ед.
	2
	2
	100

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	56,0
	56,0
	100

	Ведомственная целевая программа «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Новоивановского  сельского  поселения   Новопокровского района   в решении социальных и экономических задач  на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел
	2000
	2000
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области освещения деятельности органов местного самоуправления целесообразна.

	2.Количество опубликованных правовых актов, шт.
	20
	24
	120

	3.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	89,9
	89,9
	100

	Ведомственная целевая  программа «Молодежь Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района  на  2014 год»

	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	100
	100
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области молодежной политики целесообразна.

	2.Количество межнациональных конфликтов, ед.
	0
	0
	100

	3.Количества подростков, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, чел.
	0
	0
	100

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	9,0
	9,0
	100

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение транспортными услугами населения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Мероприятия Программы реализованы не в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна частично.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в части обеспечения транспортом выездных дежурств рейдовых групп целесообразна.

	2.Количество выездных концертов творческих коллективов, шт.
	14
	0
	-

	3.Количество выездных дежурств рейдовых групп, шт.
	108
	110
	102

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	70,0
	70,0
	100

	Ведомственная целевая программа «Организация и проведение праздничных дней и памятных дат на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области организации и проведения праздничных дней и памятных дат целесообразна.

	2.Количество проведенных  героико-патриотических мероприятий, ед.
	7
	7
	100

	3.Количество проведенных  мероприятий, посвященных памятным датам, ед.
	2
	2
	100

	4. Количество проведенных  культурно-массовых праздничных мероприятий, ед.
	12
	12
	100

	5.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	9,4
	9,4
	100

	Ведомственная целевая программа «Газификация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2013-2015 годы»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	500
	500
	100
	Мероприятия Программы реализованы не  в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в газификации населенных пунктов поселения целесообразна.

	2.Количество проектов газификации, шт.
	1
	1
	100

	3.Протяженность введенного газопровода низкого давления, км.
	4,617
	0
	-

	4. Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	136,1
	136,1
	100

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности целесообразна.

	2.Количество пожаров, повлекших потерю имущества, ед.
	0
	0
	100

	3.Количество пожаров, повлекших гибель людей, ед.
	0
	0
	100

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	5,0
	5,0
	100

	Ведомственная целевая программа «Охрана, популяризация и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  на 2012-2014 годы»
	1.Количество отреставрированных (отремонтированных) объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), ед.
	4
	4
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.
	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области охраны, популяризации и сохранения объектов культурного наследия целесообразна.

	2.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	16,6
	16,6
	100

	Ведомственная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области кадрового обеспечения сферы культуры и искусства целесообразна.

	2.Количество работников, получающих стимулирующую надбавку к заработной плате:

за счет средств краевого бюджета, чел.
за счет местного бюджета, чел.
	10
3
	10
3
	100

100

	3.Количество жалоб, шт.
	0
	0
	100

	4.Освоение объема финансирования, тыс.руб.

	57,3
	57,3
	100

	Ведомственная целевая программа «Защита населения и территорий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2013-2015 годы»
	1.Охват населения мероприятиями Программы, чел.
	2000
	2000
	100
	Мероприятия Программы реализованы в полном объеме.

Объем финансирования освоен полностью.

Программа эффективна.

	Разработка и реализация муниципальной программы, включающей мероприятия в области молодежной политики целесообразна.

	2.Количество граждан, пострадавших от ЧС, чел.
	0
	0
	100

	3.Количество ЧС природного характера, шт.
	0
	0
	100

	4.Количество ЧС техногенного характера, шт.
	0
	0
	100

	5.Освоение объема финансирования, тыс.руб.
	8,4
	8,4
	100

Начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности                                            Малыхина И.Г.